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Minister Edukacji Narodowej ogłosił, że od 12 do 25 marca br. funkcjonowanie jednostek systemu

oświaty zostaje czasowo ograniczone. W tym czasie przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno

publiczne, jak i niepubliczne nie będą prowadziły zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Wynika to z

konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa.

Lekarze, specjaliści, eksperci WHO wskazują, że wprowadzenie odpowiednich i odpowiedzialnych

działań może ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa. Obecna sytuacja epidemiologiczna w Polsce może

zagrozić zdrowiu obywateli. Dlatego na podstawie tzw. specustawy Minister Edukacji Narodowej

przygotował rozporządzenie, które czasowo ogranicza funkcjonowanie jednostek systemu oświaty na

obszarze całej Polski.

Zawieszenie zajęć dotyczy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych (publicznych i niepublicznych), z

wyjątkiem:

poradni psychologiczno-pedagogicznych;

specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych;

młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych

ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;

przedszkoli i szkół w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej;

szkół w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich;

szkół przy zakładach karnych i aresztach śledczych.

W przypadku specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych, poradni psychologiczno-pedagogicznych o udziale w zajęciach dziecka decyduje

rodzic. To nie obowiązek lecz prawo.

Rodzic, którego dziecko do 8. roku życia nie bierze udziału w zajęciach ma prawo do zasiłku

opiekuńczego.

Ministerstwo zachęca uczniów do korzystania z platformy epodreczniki.pl gdzie znajdują się materiały do

samodzielnej nauki.

Natomiast nauczycieli zachęca, aby w najbliższym czasie wspierali uczniów w nauce i przekazywali

materiały do samodzielnej pracy w domu. Szczególnie prosi o objęcie opieką uczniów, którzy

przygotowują się do tegorocznego egzaminu ósmoklasisty, maturalnego oraz zawodowego i

udostępnienie im niezbędnych materiałów.  

MEN rekomenduje wykorzystanie w tym celu następujących rozwiązań:

dziennik elektroniczny;

strona internetowa szkoły, przedszkola, placówki oświatowej;

mailing do rodziców, a w przypadku uczniów starszych wysyłanie materiałów bezpośrednio do

młodzieży.

Na platformie Ministerstwa Edukacji Narodowej epodreczniki.pl udostępnione są e-materiały do

wykorzystania przez nauczycieli lub do samodzielnej nauki przez uczniów. Epodręczniki.pl to biblioteka

bezpłatnych, sprawdzonych, zgodnych z aktualną podstawą programową materiałów edukacyjnych.
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